Преобјава-Покана за понуда - Купување на стоки 
                                                           Дата: 11.12. 2024 година
Име на проект -Проект за подобрување на социјалните услуги  (ППСУ проект) 
Извор на средства -Кредит од Светска банка бр. 8902-MK
Број на договор:  MK/SSIP# 2.1.18
Почитувани,
1. Поканети сте за достава на понуда за набавка на oпрема за група во други просторни услови во Општина Чашка
2. Набавката е делива на 3 -три/ дела/лота и тоа: 
ДЕЛ 1 -  набавка на МЕБЕЛ И ДРУГО
ДЕЛ 2 - набавка на ОПРЕМА ЗА MЛЕЧНА КУЈНА
ДЕЛ 3 - набавка на ПОСТЕЛИНА

Информации за техничката спецификација и бараните количини се дадени во прилог. 
3. Понуда мора да доставите за еден Дел или за повеќе од еден Дел/Лот. Понудата мора да ги содржи сите барани ставки наведени во Делот. Ценовните понуди ќе се евалуираат за сите ставки заедно во секој Дел и договор ќе се додели на оној понудувач кој ќе понуди најниска цена на чинење за сите ставки заедно во секој Дел одделно. Понуди кои нема да ги содржат сите барани ставки во Делот ќе бидат одбиени.
Методот за избор е „Барање на понуди (Request for Quotations)” согласно „Прописите за набавки на Светска Банка за финансирање на инвестициски проекти (ФИП) - набавки за ФИП за стоки, градежни работи, неконсултантски и консултантски услуги, (Прописи) од јули 2016 година, ревидирано во ноември 2017 година”, достапно на следната веб страна: www.worldbank.org . 

4. Вашата понуда треба да биде доставена во хартиена форма, во дадениот формат – Форма на понуда (на страна седум од оваа покана за понуди), уредно потпишана со печат , заедно со пополнетите табели од Услови за испорака:  А. Цени и распоред на испорака (да се пополни и да се потпише) и Б. Техничка Спецификација „Барано-Понудено” (да се пополни и да се потпише),

Вашата понуда која треба да биде во дадениот формат, заедно со пополнета ексел табела- Спецификација на ЦД, треба да се приложи во затворен плик, со ознака:
ППСУ Проект, реф.бр MK/SSIP# 2.1.18 – ДЕЛ  xxx “Не отворај до 25.12.2024 година– понуда за набавка на oпрема за група во други просторни услови во Општина Чашка “, адресиран и доставен на следната адреса:

Министерство за социјална политика , демографија и млади 
Даме Груев 14, 1000 Скопје

За: Елизабета Куновска, Менаџер на ППСУ проектот

Понудувачите кои сакаат да достават понуда за повеќе Делови од набавката, мораат да достават одделни пликоа со понуди за секој Дел.
*)  Напомена -Формата на понуда потребно е да биде попoлнета и потпишана

Краен рок за достава на понуди е 25.12.2024 година година до 16 часот  
5. Барано искуство 

Понудувачот мора да достави листа на склучени договори (со опис, вредност на договорите, име на клиентот и контакт лице за потврда на референцата) со која се потврдува дека во последните 3 години т.е. во 2024, 2023 и 2022 година има успешно реализирано најмалку 1 (еден) договор за испорака на опрема слична на онаа која е предмет на оваа набавка. Вкупната вредност на договорот мора да биде приближно иста со вредноста на понудата (+/-15 % ) Доставената листа на договори треба да биде придружена со потврди за реализирани договорни обврски, или доколку такви потврди не можат да бидат обезбедени од причини вон контрола на понудувачот, само со негова изјава за реализирани договорни обврски и копија од потпишан договор .
6. Понуда  треба да се достави на македонски јазик, заедно со соодветна техничка документација и други потребни информации за секоја понудена ставка.
7. Понудата треба да биде подготвена во согласност со следните инструкции и во согласност со условите на договорот кој е даден во прилог. Условите за испорака исто така се дадени и ќе бидат дел од договорот.
(а) Цени:  Понудените цени треба да се во МКД (Македонски денари) и тоа како вкупна цена за испорака на бараната стока до крајното место за испорака –Општина Чашка. Цените треба да ги вклучат сите даноци, такси, трошоци за превоз и осигурување.
(б) Евалуација на понуди:  Понудите кои ги исполнуваат барањата наведени во техничката спецификација ќе бидат евалуирани така што ќе се спореди нивната цена (без ДДВ) до крајното место за испорака.
При евалуирањето купувачот за секоја понуда ќе ја одреди евалуираната цена преку корекција на евентуалните аритметички грешки и тоа на следниов начин:
· онаму каде што постои отстапување помеѓу износите изразени како бројки и како зборови, износот даден со зборови ќе се земе како точен;
· онаму каде што постои отстапување помеѓу поединечната цена и вкупната цена кај одредена ставка настанато како резултат на множењето на поединечната цена со количината, поединечната цена онака како што е понудена ќе се земе за точна.;
· доколку добавувачот не ја прифати корекцијата, неговата понуда ќе биде одбиена. 
(в) Доделување на договор:  Договор ќе биде склучен со понудувачот кој што го исполнува бараното искуство и кој што доставил понуда која ги исполнува техничките и финансиските барања на набавката и е со најниска евалуирана цена по Дел. Со избраниот понудувач ќе се склучи договор за еден или повеќе Делови во согласност со формата на договор и условите на испорака  кои се дадени во прилог на барањево. 
 (г) Валидност на понуда: Вашата понуда треба да е валидна 70 дена од крајниот датум за достава на понуда даден во точка 4 од барањето за понуда.
8.
Дополнителни информации можат да се добијат од::
Маја Бундалески, офицер за набавки ППСУ Проект
Е-маил: maja.bundaleski@mtsp.gov.mk 
9.
Инспекции и ревизии 
9.1
Добавувачот се придржува до инструкциите дадени од страна на Купувачот кои се во согласност со законот кој е  важечки на местото на испорака.
9.2
 Добавувачот ќе дозволи и ќе обезбеди неговите под-договорачи и консултанти да дозволат Банката (Светска банка) и/или лицата назначени од банката да ги проверат канцелариите на Добавувачот и сите негови сметки и документи кои се поврзани со исполнувањето на договорот и со доставата на понуда, и да направат ревизија  на таквите сметки и документи од страна на ревизори назначени од банката, доколку банката истото го побара. Понудувачот како и неговите под-договарачи и консултанти треба да ја имаат во предвид клаузулата 5 од Договорот  –Измама и корупција, со која меѓу другото се забрануваат активности со кои се има намера да се попречат правата на банката за инспекција и ревизија, и истите претставуваат основа за раскинување на договорот (како и за прогласување на неподобност во согласност со процедурите на Банката за санкции).
10.
Ве молиме да го потврдите приемот на ова барање за понуда на е-маил и да не известите дали ќе доставите понуда. 









                                Со почит, 







                                              Елизабета Куновска
 Менаџер на ППСУ Проектот
договор

ОВОЈ ДОГОВОР под број MK/SSIP# 2.1.18 е склучен на _________ 2024 помеѓу Министерство за социјална политика , демографија и млади (“Купувач” во понатамошниот текст) и ______________________________________ (“Добавувач во понатамошниот текст”)
СПОРЕД ДОГОВОРОТ, Купувачот има побарано понуда за набавка на опрема за ентериерно уредување на Градинка во Општина Чашка, и понудата доставена од страна на Добавувачот за набавка на опрема реф.бр.  MK/SSIP# 2.1.18,  ДЕЛ xxx е прифатена во износ од __________ (___________________________) „Цена на договорот” во понатамошниот текст.
СО ОВОЈ ДОГОВОР СЕ УРЕДУВА СЛЕДНОВО:
1. Следниве документи ќе претставуваат дел од договорот:
a) Понуда; Услови на испорака; Техничка спецификација; 
b) Амандман на договорот (доколку има);
2. Во однос на исплатата која треба да се направи на добавувачот од страна на купувачот, добавувачот склучува договор со купувачот за испорака која е предмет на Договорот и се обврзува да отстрани било какви дефекти или недоследности согласно одредбите на Договорот.
3. Купувачот се обврзува за доставата на стоките и за отстранувањето на можните дефекти да ја исплати цената на договорот согласно условите за исплата дадени во договорот.
4. Прекинување на договорот

4.1 Прекинување на договорот заради неисполнување на обврските од Договорот

(a) Купувачот со писмено известување може да го раскине договорот во целост или во дел во следниве случаи:
(i) Доколку добавувачот целосно или делумно не ги достави стоките во временскиот период наведен во Договорот или во рамките на евентуално одобрено од купувачот временско продолжување.
(ii) Доколку добавувачот не изврши некоја од обврските кои се предмет на Договорот или 
(iii) Доколку добавувачот според оценката на купувачот бил вклучен во измама и корупција во текот на поднесувањето на понудата и во извршувањето на Договорот, која е подолу дефинирана со Клаузула 5. 
(b) Во случај купувачот делумно или целосно да го раскине Договорот, Купувачот има право да набави, согласно условите и начинот кој го смета како најсоодветен, стоки или услуги кои се слични на оние кои не се доставени или изведени од страна на добавувачот,  и за истите добавувачот ќе му биде должен на купувачот за сите дополнителни трошоци за набавката на сличните добра и услуги. Исто така, добавувачот ќе продолжи да ги извршува обврските кои произлегуваат од Договорот во делот кој не е раскинат.
4.2       Раскинување на договорот заради несолвентност. 
(a) Купувачот може во било кое време со писмено известување да го прекине договорот со добавувачот доколку добавувачот  банкротира или на било кој друг начин стане несолвентен. Во ваков случај, раскинувањето на договорот ќе се изврши без надоместок на добавувачот, и нема да влијае на правото за надомест на штета која се јавила или ќе се јави кај купувачот.
4.3
Раскинување на договорот по сопствена одлука.
(a) Купувачот со писмено известување може да го раскине Договорот во било кое време по сопствена одлука и тоа целосно или делумно. Во известувањето за раскинување на договорот ќе биде наведено дека договорот се раскинува по одлука на Купувачот, кој дел од договорот со Добавувачот се раскинува и датумот од кога раскинувањето на договорот стапува на сила.
(b) Стоките кои се целосни и готови за испорака во рок од дваесет и осум (28) денови по добивањето на известувањето за раскинување на договорот од страна на Купувачот, ќе бидат прифатени од страна на купувачот согласно условите и цените дадени во договорот. За останатите добра купувачот може да избере:
(i) да ги земе и да ги плати според условите и цените дадени во договорот; и/или

(ii) да ја откаже испораката и на добавувачот да му ги исплати делумно доставените стоки и услуги како и материјалите и деловите кои му биле претходно доставени од страна на добавувачот.
5. Измама и корупција

Во случај Купувачот да утврди дека Добавувачот и/или  било кој од неговиот персонал, агенти, под-договарачи, консултанти, обезбедувачи на услуги или вработени се вклучени во корупциски, измамнички,  противзаконски, присилни или обструктивни активности (кои се дефинирани во постоечките процедури за санкции на Свестка Банка) во насока на склучување или извршување на Договорот, Купувачот може по давање на рок од 14 дена да го раскине потпишаниот договор со добавувачот, и доколку раскинување на договорот е согласно Клаузула 4.1, ќе се применат одредбите од Клаузула 4.
6. Инспекции и ревизии

6.1 Добавувачот ќе постапува според инструкциите на Купувачот кои се во согласност со постоечките закони кои се применуваат на местото на испорака.
Добавувачот ќе дозволи и ќе обезбеди неговите под-договорачи и консултанти да дозволат Банката (Светска банка) и/или лицата назначени од банката да ги проверат канцелариите на Добавувачот и сите негови сметки и документи кои се поврзани со исполнувањето на договорот и со доставата на понуда, и да направат ревизија  на таквите сметки и документи од страна на ревизори назначени од банката, доколку банката истото го побара. Добавувачот како и неговите под-договарачи и консултанти треба да ја имаат во предвид клаузулата 5 од Договорот  –Измама и корупција, со која меѓу другото се забрануваат активности со кои се има намера да се попречат правата на банката за инспекција и ревизија, и истите претставуваат основа за раскинување на договорот (како и за прогласување на неподобност во согласност со процедурите на Банката за санкции).

	Потпис и печат на Добавувачот:
ЗА И ВО ИМЕ НА

_______________________
Име на овластен претставник
	Потпис и печат на Купувачот :
ЗА И ВО ИМЕ НА

____________________________
Име на овластен претставник


Форма на понуда









_________(Дата)
За: Министерство за социјална политика , демографија и млади на Република Северна Македонија

Даме Груев 14, 1000 Скопје, Република  Македонија

Даваме понуда за извршување на Договорот за набавка на oпрема за група во други просторни услови во Општина Чашка реф. бр.  MK/SSIP# 2.1.18 ДЕЛ xxx во согласност со условите на договорот кој се дел од понудата за износ на договор _________________________(износ во зборови и бројки) (______________) (валута)_____________.  Нудиме да ги испорачаме понудените  стоки согласно барањата дадени во  условите на договорот .
Оваа понуда и вашето писмено прифаќање ќе претставува обврзувачки договор помеѓу нас. Разбираме дека не сте обврзани да ја прифатите понудата со најниска цена.
Потврдуваме дека понудата е во согласност со бараната валидност на понуда.
Овластен потписник:______________________________________
Име и титула на потписникот_________________________________



         _________________________________
*) Напомена -Формата на понуда потребно е да биде пополнета и потпишана
Име на понудувачот:_______________________________________
Адреса:
            _______________________________________


            _______________________________________
Тел број                      ___________________
УСЛОВИ ЗА ИСПОРАКА
Име на проект: Проект за подобрување на социјалните услуги  (ППСУ проект)
Купувач: Министерство за социјална политика , демографија и млади
Број на набавка:  MK/SSIP# 2.1.18
1. ЦЕНИ И РАСПОРЕД НА ИСПОРАКА 
	СПЕЦИФИКАЦИЈА 

	 Опрема за група во други просторни услови во Општина Чашка

	Опис на позиција
	Единечна мерка
	Количина
	Единечна цена 
	Вкупна Цена 

	ДЕЛ 1-МЕБЕЛ  И ДРУГО- набавка/изработка, испорака и монтажа на:

	1
	Мебел
	 
	 
	 
	 

	1.1
	Набавка, изработка и монтажа на елемент за тријажа-бокс за пресоблекување  100/70/85. со корпус, полици и вратички од оплеменета иверка д мин 18мм, кантирано со абс2 мм. Со сиот потребен оков. На горната плотна да се постави душек со дебелина од 5см со облога од еко кожа, фиксиран за елементот со чичак трака. Да се предвиди сиот потребен оков.
	парче
	1
	 
	

	1.2
	Гардеробер за деца (јасли) со дим.80/40/160м. изработен од оплеменета иверка дмин.16мм, кантирани со абс трака со мин.д=2мм., за секое дете посебно полица со вратички 40/40см
	парче
	1
	 
	

	1.3
	[image: image1.png]



Фиксни креветчиња за деца до 12 месеци - дрвени, со максимално растојание помеѓу вертикално поставените пречки 8.5см. Комплет со со соодветен душег (д=5см.) и навлака на вадење од памучен материјал. Едната страница од креветчето да се спушта и да има можност за подесување на нивото за поставување на душекот.


	парче
	5
	 
	

	1.4
	[image: image2.png]


Дрвена ограда за играње со мин. дим 110/110/65 см. изработена од профили од дрвена конструкција, со вертикални поставени пречки на растојание не повеќе од 8.5см, лакирана, лесна за пренесување и складирање. Со подлога од душек д=5см, преслечен во материјал лесен за одржување. 


	парче
	1
	 
	

	1.5
	Плакар за дидактика со мин. дим. 70/40/220см. со три отворени полици во горниот дел, а во долниот дел три полици затворени со вратички (х=110см). Корпус, вратички и позадина изработени од оплеменета иверка мин. д=16мм. кантирана со абс трака со мин. д=2мм. Боја, дезен на иверка и рачки по избор на инвеститорот (да има избор палета од најмалку 10 типови)
	парче
	2
	 
	

	1.6
	Набавка и монтажа на елемент со отворени полици за играчки со прегради, изработен од оплеменета иверка д мин.16мм, кантиран со абс трака, боја и дезен по избор на инвеститорот, дим.120/40/70см. (да има избор палета од најмалку 10 типови)
	парче
	1
	 
	

	1.7
	[image: image3.png]


Столче-хранилка за деца од 9-24 месеци, изработено од лиена пластика во комбинација со метал или дрво. Анатомско седло со подесување на две висини и послужавник. Да има безбедносен појас и ногарки со гума за спречување од лизгање.


	парче
	2
	 
	

	1.8
	Ограда за проодување од дрво масив со  ф30мм, и мин. Должина 1м, фиксирано на ѕид со иноксни држачи на висина 40-50см од под
	парче
	2
	 
	

	1.9
	Набавка и монтажа на кружно ѕидно огледало конструкција-подлога од оплеменета иверка д=16 мм, обложено со фолија од задната страна заради заштита од кршење. Дијаметар 45см
	парче
	1
	 
	

	1.10
	Набавка и монтажа на кружно ѕидно огледало конструкција-подлога од оплеменета иверка д16 мм, обложено со фолија од задната страна заради заштита од кршење. Дијаметар 60см
	парче
	1
	 
	

	1.11
	Набавка, изработка и монтажа на елемент со вградна кадичка 110/70/85, со корпус и вратички од оплеменета иверка д=мин 25мм и 18мм, кантирани со 2мм абс кант со истиот декор. Плотната е со влагоотпорно јадро, оплеменета со Хпл фолија д.мин=3см, со всаден иноксен мијалник со димензии мин. 60/45см со длабочина од 22см. со еднорачна батерија и туш на извлекување. Да се предвиди сиот потребен оков.
	парче
	1
	 
	

	1.12
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Мобилни креветчиња, анатомски, дрвени со дим. 55/120см за деца до 2 години со душеци (д=5см.), преслечени со памучен материјал 
	парче
	5
	 
	

	1.13
	Плакар за складирање 6 рекс (мобилни ) кревети, во горниот дел 2  полици за постелнини, дрвени летвички во долниот дел за држење на рекс креветите, со мин. дим. 85/60/220см. изработени од оплеменета иверка мин. д=16мм. кантирана со абс трака со мин. д=2мм. Боја, дезен на иверка и рачки по избор на инвеститорот (да има избор палета од најмалку 10 типови).
	парче
	1
	 
	

	1.14
	Набавка/изработка, транспорт и монтажа на  гардеробна клупа без наслон 100/30см Н=40см, со плотна од дрво или оплеменета иверка д мин.=25 мм, со заоблени ивици, кантирана со абс трака дмин=2мм, со прегради во долниот дел.
	парче
	1
	 
	

	1.15
	Масичка за деца - дрвена конструкција и плотна изработена од оплеменета иверка со мин. д=25мм. кантирана со абс дмин 2мм, со кружна форма, со димензии  Ф120. Боја, дезен на иверка по избор на инвеститорот (да има избор палета од најмалку 10 типови)
	парче
	1
	 
	

	1.16
	Дрвено детско анатомско столче со минимални димензии, седиште и наслон од анатомски пресована шперплоча со заоблени страни со мин. дебелина мин 6мм   дим. 31/22/29см. (2-4 год.)
	парче
	5
	 
	

	2. 
	Разни Работи 
	 
	 
	 
	 

	2.1
	Набавка и монтажа на Инвертер клима уред

(Капацитет ладење/греење: 3.52/ 3.81 
Енергетска класа на ладење:А+++
Енергетска класа на греење:А++)
МАРКА / МОДЕЛ _____________________да се наведе
	парче
	2
	 
	

	2.2
	ЦД плеер со УСБ приклучок и звучник на блутут.    МАРКА / МОДЕЛ_________________да се наведе
	парче
	1
	 
	

	2.3
	Дрвена фигура за влечење за развој на моторика и движење
	парче
	1
	 
	

	2.4
	Дрвена фигура за туркање, со ергономска рачка како помагало за првите чекои
	парче
	1
	 
	

	2.5
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Дрвена коцка играчка со лавиринти и  перли и геометриски форми. Мин. Димензии 20х20х20см


	парче
	2
	 
	

	2.6
	Металофон или ксилофон изработен од метал, дрво, пластика
	парче
	1
	 
	

	2.7
	Интерактивна/грагомоторичка табла. Материјал: иверица, коноп, дрво, гумени ластичиња...
Димензии мин 60x60
	парче
	1
	 
	

	2.8
	Музички инструмент изработен од дрво или пластика на кој се прикачени ѕвончиња
	парче
	1
	 
	

	2.9
	Гињол кукли изработени од текстил (ликови, животни, кукли со емоции..) висина мин.18см
	парче
	10
	 
	

	ВКУПНО ДЕЛ 1 
	

	ДЕЛ 2-ОПРЕМА ЗА МЛЕЧНА КУЈНА  - набавка/изработка, испорака и монтажа на:

	2.1
	Садопер 600/600/850 мм РФ со едно корито 
	парче
	1
	 
	

	2.2
	РФ батерија за мијалник со приклучок на топла и ладна вода
	парче
	1
	 
	

	2.3
	Работна маса 600/600/850 мм со затворена со полица во долниот дел со лизгачки врати РФ
	парче
	1
	 
	

	2.4
	Надградна (преносна) индукциска плоча со 1грејна зона мин.1500W                                                                           МАРКА / МОДЕЛ _____________________да се наведе
	парче
	1
	 
	

	2.5
	Ниско монтажно бојлерче 10л                                                         МАРКА / МОДЕЛ _____________________да се наведе
	парче
	1
	 
	

	2.6
	Фрижидер со мин. димензии 54x54x140cm
Kапацитет: мин 220 L, мин. три полици, автоматско одмрзнување, енергетска класа мин.А+,Ниво на бучава:мах 42dB, 
МАРКА / МОДЕЛ _____________________да се наведе
	парче
	1
	 
	

	2.7
	Чорбалок РФ 2,5 лит.
	парче
	2
	 
	

	2.8
	Тембало 14,5 см. РФ,18/10
	парче
	10
	 
	

	2.9
	Чинија длабока 21 см. РФ 18/10
	парче
	10
	 
	

	2.10
	Чинија плитка 21 см. РФ 18/10
	парче
	10
	 
	

	2.11
	Лажичка за чај РФ 18/10
	парче
	10
	 
	

	2.12
	Лажица РФ 18/10
	парче
	10
	 
	

	2.13
	Вилушка РФ 18/10
	парче
	10
	 
	

	2.14
	Послужавник пластичен
	парче
	2
	 
	

	ВКУПНО ДЕЛ 2 
	

	ДЕЛ 3-ПОСТЕЛНИНА ЗА ДВЕ ЈАСЛЕНИ ГРУПИ - набавка и испорака на:

	3.1
	Чаршафи горни, плик мин.дим.160/110см.памучни 100%
	парче
	10
	 
	

	3.2
	Чаршафи долни со мин.дим.180/95см. со ластик -памук 100%
	парче
	10
	 
	

	3.3
	Детско јорганче со мин.дим.140/100см.со силиконска исполна и памучна навлака 100%
	парче
	10
	 
	

	3.4
	Фротир прекривки со мин.дим.150/100см.памук 100% (мин 300гр/м2)
	парче
	10
	 
	

	ВКУПНО ДЕЛ 3 
	

	 
	ДЕЛ 1-МЕБЕЛ И ДРУГО
	 
	 
	 
	

	 
	ДДВ
	 
	 
	 
	

	 
	ВКУПНО ДЕЛ 1 СО ДДВ
	 
	 
	 
	

	 
	ДЕЛ 2 - МЛEЧНА КУЈНА
	 
	 
	 
	

	 
	ДДВ
	 
	 
	 
	

	 
	ВКУПНО ДЕЛ 2 СО ДДВ
	 
	 
	 
	

	 
	ДЕЛ 3 - ПОСТЕЛИНА
	 
	 
	 
	

	 
	ДДВ
	 
	 
	 
	

	 
	ВКУПНО ДЕЛ 3 СО ДДВ
	 
	 
	 
	



(Забелешка: Во случај на отстапување помеѓу единечната и вкупната цена, единечната цена ќе се земе како точна)
2. Фиксни цени:  Цените дадени погоре се неменливи и фиксни и нема да бидат  предмет на прилагодувања во текот на извршувањето на договорот. 
3. Купувачот го задржува правото пред потпишување на договорот да ја зголеми или намали количината на стоките и услугите првично барани за 15 %, без притоа да се смени поединечната цена како и другите услови.
4. Распоред на испорака: Испораката треба да се направи не подоцна од 60 календарски денови,сметано од денот на добивање на писмена нарачка од страна на купувачот.
5. Применлив закон: Договорот ќе биде интерпретиран во согласност со важечките законите во државата на купувачот

6. Решавање на спорови: купувачот и добавувачот ќе ги вложат сите напори за решавање на евентуален спор спогодбено со директни и  неформални преговори за надминување на несогласување или спор помеѓу нив во врска со договорот. Во случај на спор помеѓу купувачот и добавувачот, спорот ќе се реши во согласност со процедурите во земјата на купувачот.
9. Плаќањето на фактурата ќе биде на следниов начин: 100 % од вредноста на договорот ќе се плати во рок од 30 дена од датумот на сертификатот за прием на стоката издаден од страна на купувачот заедно со доставена гаранција
10. Гаранција: Гаранцијата за сите производи да е минимум 1 година односно најмалку 2 години за електричните апарати.
11. Пакување и означување:  Добавувачот ќе обезбеди стандардно пакување на стоките со цел да се спречи нивно оштетување во текот на транспортот до крајната дестинација, како што е дадена во  договорот.
12. Дефекти: Сите дефекти ќе бидат корегирани на местото на испорака од страна на добавувачот без никакви трошоци на купувачот во рок од 30 ден од денот на известувањето за дефект дадено од страна на купувачот. 
13. Виша Сила:  Добавувачот нема да се смета за одговорен за исплата на пенали или за раскинување на договор поради неупех во случај кога задоцнувањата или другите видови на отстапување во реализирање на договорните обврски произлегуваат од случај на “  Виша сила”.
За целите на оваа клаузула, “ виша- сила” значи настани надвор од контрола на добавувачот и не вклучува вина на добавувачот или небрежност и кои не можеле однапред да се предвидат. Ваквите настани можат да вклучуваат, но не се ограничени на: чин на Набавувачот за заштита на својот суверенитет, војни или револуции, пожари, поплави, епидемии, карантин ограничувања,  товарни ембарга.
Ако настане ситуација  на виша -сила, добавувачот веднаш ќе го извести купувачот  во писмена форма за таквата состојба и за причината. Освен доколку инструкциите од Купувачот дадени во писмебна форма не се поинакви, добавувачот ќе продолжи да ги извршува своите обврски според договорот колку што е разумно , и ќе се бараат сите разумни алтернативни средства за извршување кое не е спречено од настан на виша -сила
14. Барани технички спецификации

(и) 
Генерален опис

(ии)
Спецификација и технички стандарди


(иии)
перформанси
Добавувачот потврдува дека со понудата се исполните барањата наведени во спецификацијата погоре (Во случај на отстапувања добавувачот треба да ги наведе отстапувањата)

Име на добавувачот___________________________________________


Овластен потписник________________________________________

Место:

Дата:
ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА (БАРАНО И ПОНУДЕНО) И КОЛИЧИНА ПО МЕСТО НА ИСПОРАКА 

СПЕЦИФИКАЦИЈА

Технички опис

Oпрема за група во други просторни услови во Општина Чашка
Јавната општинска установа за деца - Детска градинка БАМБИ - населба Чашка, општина Чашка со адреса: Ул. "8ми Септември " ББ населба Чашка, е со проектиран капацитет 36 деца во две хетерогени групи од 2-6 години. Поради бројот на деца помали од две години кои се на листа на чекање, истата е со барање одделни услуги од својата дејност да организира група во други просторни услови.

Објектот во кои се формира групата во други просторни услови е во сопственост на Општината со адреса:  ул. “Коста Рацин“ бр.3 и истиот е во завршна фаза на градежни активности  кои Општината сама ги обавува. 

Просторот во кои ќе се формира оваа група, се состои од занимална, предпростор и ходник за гардеробирање, млечна кујна, санитарии за воздасни и санитарии за деца. 

Потребна е набавка на опремата согласно просторните услови и капацитетот, односно 10 деца од 0-2години

	БАРАНО
	ПОНУДЕНО

	Позиција
	Опис на позиција
	Единечна мерка
	Количина
	Позиција
	Опис на позиција
	Единечна мерка
	Количина

	ДЕЛ 1-МЕБЕЛ  И ДРУГО- набавка/изработка, испорака и монтажа на:

	1
	Мебел
	 
	 
	 

	1.1
	Набавка, изработка и монтажа на елемент за тријажа-бокс за пресоблекување  100/70/85. со корпус, полици и вратички од оплеменета иверка д мин 18мм, кантирано со абс2 мм. Со сиот потребен оков. На горната плотна да се постави душек со дебелина од 5см со облога од еко кожа, фиксиран за елементот со чичак трака. Да се предвиди сиот потребен оков.
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	1.2
	Гардеробер за деца (јасли) со дим.80/40/160м. изработен од оплеменета иверка дмин.16мм, кантирани со абс трака со мин.д=2мм., за секое дете посебно полица со вратички 40/40см
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	1.3
	[image: image6.png]


Фиксни креветчиња за деца до 12 месеци - дрвени, со максимално растојание помеѓу вертикално поставените пречки 8.5см. Комплет со со соодветен душег (д=5см.) и навлака на вадење од памучен материјал. Едната страница од креветчето да се спушта и да има можност за подесување на нивото за поставување на душекот.
	парче
	5
	 
	 
	 
	 

	1.4
	Дрвена ограда за играње со мин. дим 110/110/65 см. изработена од профили од дрвена конструкција, со вертикални поставени 

пречки на растојание не повеќе од 8.5см, лакирана, лесна за пренесување и складирање. 

Со подлога од 

душек д=5см, 

преслечен во 

материјал 

лесен за одржување.
	парче
	1
	 


	 
	 
	 

	1.5
	Плакар за дидактика со мин. дим. 70/40/220см. со три отворени полици во горниот дел, а во долниот дел три полици затворени со вратички (х=110см). Корпус, вратички и позадина изработени од оплеменета иверка мин. д=16мм. кантирана со абс трака со мин. д=2мм. Боја, дезен на иверка и рачки по избор на инвеститорот (да има избор палета од најмалку 10 типови)
	парче
	2
	 
	 
	 
	 

	1.6
	Набавка и монтажа на елемент со отворени полици за играчки со прегради, изработен од оплеменета иверка д мин.16мм, кантиран со абс трака, боја и дезен по избор на инвеститорот, дим.120/40/70см. (да има избор палета од најмалку 10 типови)
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	1.7
	Столче-хранилка за деца од 9-24 месеци, изработено од  лиена пластика во комбинација со метал или дрво. Анатомско седло со подесување на две висини и послужавник. Да има безбедносен појас и ногарки со гума за спречување од лизгање.



	парче
	2
	 
	 
	 
	 

	1.8
	Ограда за проодување од дрво масив со  ф30мм, и мин. Должина 1м, фиксирано на ѕид со иноксни држачи на висина 40-50см од под
	парче
	2
	 
	 
	 
	 

	1.9
	Набавка и монтажа на кружно ѕидно огледало конструкција-подлога од оплеменета иверка д=16 мм, обложено со фолија од задната страна заради заштита од кршење. Дијаметар 45см
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	1.10
	Набавка и монтажа на кружно ѕидно огледало конструкција-подлога од оплеменета иверка д16 мм, обложено со фолија од задната страна заради заштита од кршење. Дијаметар 60см
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	1.11
	Набавка, изработка и монтажа на елемент со вградна кадичка 110/70/85, со корпус и вратички од оплеменета иверка д=мин 25мм и 18мм, кантирани со 2мм абс кант со истиот декор. Плотната е со влагоотпорно јадро, оплеменета со Хпл фолија д.мин=3см, со всаден иноксен мијалник со димензии мин. 60/45см со длабочина од 22см. со еднорачна батерија и туш на извлекување. Да се предвиди сиот потребен оков.
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	1.12
	Мобилни креветчиња, анатомски, дрвени со дим. 55/120см за деца до 2 години со душеци (д=5см.), преслечени со памучен материјал 
	парче
	5
	 
	 
	 
	 

	1.13
	Плакар за складирање 6 рекс (мобилни ) кревети, во горниот дел 2  полици за постелнини, дрвени летвички во долниот дел за држење на рекс креветите, со мин. дим. 85/60/220см. изработени од оплеменета иверка мин. д=16мм. кантирана со абс трака со мин. д=2мм. Боја, дезен на иверка и рачки по избор на инвеститорот (да има избор палета од најмалку 10 типови).
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	1.14
	Набавка/изработка, транспорт и монтажа на  гардеробна клупа без наслон 100/30см Н=40см, со плотна од дрво или оплеменета иверка д мин.=25 мм, со заоблени ивици, кантирана со абс трака дмин=2мм, со прегради во долниот дел.
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	1.15
	Масичка за деца - дрвена конструкција и плотна изработена од оплеменета иверка со мин. д=25мм. кантирана со абс дмин 2мм, со кружна форма, со димензии  Ф120. Боја, дезен на иверка по избор на инвеститорот (да има избор палета од најмалку 10 типови)
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	1.16
	Дрвено детско анатомско столче со минимални димензии, седиште и наслон од анатомски пресована шперплоча со заоблени страни со мин. дебелина мин 6мм   дим. 31/22/29см. (2-4 год.)
	парче
	5
	 
	 
	 
	 

	2. 
	Разни Работи 

	2.1
	Набавка и монтажа на Инвертер клима уред (Капацитет ладење/греење: 3.52/ 3.81 
Енергетска класа на ладење:А+++
Енергетска класа на греење:А++)
МАРКА / МОДЕЛ _____________________да се наведе
	парче
	2
	 
	 
	 
	 

	2.2
	ЦД плеер со УСБ приклучок и звучник на блутут.    МАРКА / МОДЕЛ_________________да се наведе
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	2.3
	Дрвена фигура за влечење за развој на моторика и движење
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	2.4
	Дрвена фигура за туркање, со ергономска рачка како помагало за првите чекои
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	2.5
	Дрвена коцка играчка со лавиринти и  перли и геометриски форми. Мин. Димензии 20х20х20см


	парче
	2
	 
	 
	 
	 

	2.6
	Металофон или ксилофон изработен од метал, дрво, пластика
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	2.7
	Интерактивна/грагомоторичка табла. Материјал: иверица, коноп, дрво, гумени ластичиња...
Димензии мин 60x60
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	2.8
	Музички инструмент изработен од дрво или пластика на кој се прикачени ѕвончиња
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	2.9
	Гињол кукли изработени од текстил (ликови, животни, кукли со емоции..) висина мин.18см
	парче
	10
	 
	 
	 
	 

	ДЕЛ 2-ОПРЕМА ЗА МЛЕЧНА КУЈНА  - набавка/изработка, испорака и монтажа на:

	2.1
	Садопер 600/600/850 мм РФ со едно корито 
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	2.2
	РФ батерија за мијалник со приклучок на топла и ладна вода
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	2.3
	Работна маса 600/600/850 мм со затворена со полица во долниот дел со лизгачки врати РФ
	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	2.4
	Надградна (преносна) индукциска плоча со 1грејна зона мин.1500W                                                                           МАРКА / МОДЕЛ _____________________да се наведе


	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	2.5
	Ниско монтажно бојлерче 10л                                                         МАРКА / МОДЕЛ _____________________да се наведе


	парче
	1
	 
	 
	 
	 

	2.6
	Фрижидер со мин. димензии 54x54x140cm
Kапацитет: мин 220 L, мин. три полици, автоматско одмрзнување, енергетска класа мин.А+,Ниво на бучава:мах 42dB, 
                                   
МАРКА / МОДЕЛ _____________________да се наведе
	парче
	1
	 


	 
	 
	 

	2.7
	Чорбалок РФ 2,5 лит.
	парче
	2
	 
	 
	 
	 

	2.8
	Тембало 14,5 см. РФ,18/10
	парче
	10
	 
	 
	 
	 

	2.9
	Чинија длабока 21 см. РФ 18/10
	парче
	10
	 
	 
	 
	 

	2.10
	Чинија плитка 21 см. РФ 18/10
	парче
	10
	 
	 
	 
	 

	2.11
	Лажичка за чај РФ 18/10
	парче
	10
	 
	 
	 
	 

	2.12
	Лажица РФ 18/10
	парче
	10
	 
	 
	 
	 

	2.13
	Вилушка РФ 18/10
	парче
	10
	 
	 
	 
	 

	2.14
	Послужавник пластичен
	парче
	2
	 
	 
	 
	 

	ДЕЛ 3-ПОСТЕЛНИНА ЗА ДВЕ ЈАСЛЕНИ ГРУПИ - набавка и испорака на:

	3.1
	Чаршафи горни, плик мин.дим.160/110см.памучни 100%
	парче
	10
	 
	 
	 
	 

	3.2
	Чаршафи долни со мин.дим.180/95см. со ластик -памук 100%
	парче
	10
	 
	 
	 
	 

	3.3
	Детско јорганче со мин.дим.140/100см.со силиконска исполна и памучна навлака 100%
	парче
	10
	 
	 
	 
	 

	3.4
	Фротир прекривки со мин.дим.150/100см.памук 100% (мин 300гр/м2)
	парче
	10
	 
	 
	 
	 


Генерални забелешки

1) Генерално за сите позиции во оваа спецификација важи набавка транспорт и вградување на соодветните материјали и сето тоа треба да се пресмета во вкупната цена на позицијата.

2) Понудувачот е должен да даде понуда за сите позиции наведени во одделни делови во спецификацијата, доколку дава понуда за ДЕЛ (ЛОТ), односно за сите позиции доколку дава понуда за сите делови, вклучувјќи ги и варијантите на позициите.
3) Во постапката на изведбата да се употребуваат техничките упатства, препораки и детали на  производителите кои се наведени или ако не се наведени да се употребуваат со исти или подобри карактеристики.

4) Во сите случаи каде за изведба има потреба од скеле  важи позицијата набавка транспорт, монтажа и демонтажа со транспорт и сето тоа треба да се пресмета во вкупната цена на позицијата.

5) Во сите случаи каде за изведба има потреба од други помошни конструкции и елементи  важи позицијата набавка транспорт, монтажа и демонтажа со транспорт и сето тоа треба да се пресмета во вкупната цена на позицијата.

6) Сите мерки потребни за изработка и вградување на елементите опфатени во позициите потребно е да се земат на лице место

7) За сите наведени спецификации на материјалите важи "или еквивалентно на" но притоа понудувачот/изведувачот треба со примери да докаже дека материјалот кој го нуди како „еквивалентен на“ за замена има подобри карактеристики од наведениот во спецификацијата.   

8) Стокитe кои се предмет на набавката, потребно е да се изработени: 

· во согласност со Законот за безбедност на производите („Сл.весник на РМ“ бр.33/06, 63/07, 24/11, 51/11, 148/11, 164/13, 152/15 и 53/16), 

· во согласност со Правилникот за својства на детските играчки што се пуштат во промет („Сл.весник на РМ“ бр.90/04),

· во согласност со Правилникот за безбедност на детски играчки („Сл. весник на РМ“ бр.149/10 и 17/12), 

· од материјали безбедни за употреба од деца на возраст до 6 години согласно Правилникот за за безбедност на детски играчки и секој производ од да има “CE” ознака за квалитет или еквивалентно и

· да бидат прилагодени на возраст на деца до 6 години.

9) Целиот игровен и дидактички материјал наменет за деца од предучилишна возраст треба да биде обоен со боја еколошки дозволена за употреба во игра за деца, како и материјал (лиена пластика, лесно водоотпорно дрво, метал кој не смее да содржи повеќе од 1% олово, текстил кој не содржи повеќе од 1% антимон, сметајќи на површина од 100 см2, не смее да содржи ткаенини, конец и плетиво што се изработени со оловни и живни соли, како и ткаенини полнети со струганица или волна) кој во целост ги задоволува барањата дадени во Правилникот за својства на детските играчки што се пуштаат во промет. 

10) За готовата опрема и елементите од кујна и перална потребно е да се достават каталози на кои е јасно означен моделот за кој е дадена понудата, и истите треба да содржат технички спецификации од производителот.

11) Пред започнување со изработка на елементите од мебелот и кујната треба да се земат мерки на лице место. 
12) Сите материјали, бои, дезени и модели да се потвдрат од страна на Купувачот.

4. Цртежи- нема примена
ИМЕ НА ДОБАВУВАЧ:
______________________________________________

Овластен потписник:
________________________________
2

